Madame NG

vietnamese cuisine

Freuen Sie sich auf unsere vielfaltige, vietnamesische
Kiiche und lassen Sie sich von aromatischen, leichten

und gesunden Speisen verwohnen

Wir freuen uns auf Ihren Besuch
MIKE Lam & Team

SchillerstraBe 23 | 95100 Selb

09287 665 9962

Offnungszeiten:

Di.-So.: 11.00 - 14.00 Uhr & 17.00 - 22.00 Uhr
Montag ist Ruhetag

©O @ o



VORSPEISEN & SALATE

01. BanhBao'
Gedampfter vietnamesischer HefekloB
geflllt mit Hackfleisch, verschiedenen
Bohnen und Pilzen, serviert im
traditionellem Bambuskorb.
02a. Ha Cao Hap ' (4 six.)
Gedampfte Tapioka - Teigtaschen
mit faschierten Garnelen,
serviert mit SojasoBe
02b. Siu Mai (4 six)
Gedampfte Tapioka - Teigtaschen
mit Schweinefleisch,
serviert mit SojasoBe

03. Goi Cuon b2 sik)
Frische Sommerrollen mit Reisnudeln,
Salat, Gurke & Koriander, serviert mit

hausgemachter Dip-SoBe, wahlweise mit:

a. Tofum™

b. Garnelen ¢

c. Rindfleisch

d. Garnelen gebacken °

N

3,90

4,50

4,50

4,50
4,50
4,50
4,50

04.

05.

06.

07.

08.

09.

Nem Ha Noi ¢b (2 six) 4,50
Hausgemachte Friihlingsrollen, geflillt mit
Schweinefleisch, Glasnudeln, Gemiise, serviert
mit hausgemachtem Nuoc Mam Cham-Dip

Pho - Kleine Suppe

Traditionelle, vietnamesische Suppe mit
Reisbandnudeln, klarer Briihe, verfeinert mit Zimt,
Zwiebeln, Ingwer, Anis und Kardamon, dazu
Koriander und Lauchzwiebeln, wahlweise mit:

a. Hihnerfleisch 5,50
b. Gebratenem Rindfleisch 5,50
c. Tofu 5,50
Glasnudelsuppe 5,50

Glasnudelsuppe in schmackhafter

Briihe mit Hihnerfleisch, frischem Gemiise,
Friihlingszwiebeln & Koriander

Nem Chay Ran (s six) 4,20
Vegetarische Friihlingsrollen mit Gemiise,

serviert mit SiiB-Sauer-SoBe

Gemischter Salat it 4,90
Wildkrautersalat, Eisbergsalat, Rucola,
Cherrytomaten, Erdniissen, asiatischen Krautern
b - mit Hihnerfleisch 5,90
Tom Yum Suppe 5,50




i REISBANDNUDELSUPPE
10. Pho Ha Noi®

Traditionelle, vietnamesische Suppe mit Reisbandnudeln,
klarer Briihe, verfeinert mit Zimt, Zwiebeln, Ingwer,

Anis und Kardamon, dazu Koriander und

Lauchzwiebeln, wahlweise mit:

a - Rindfleisch

b - Gebratenem Rindfleisch

¢ - Hihnerfleisch

d-Tofum

VIETNAMESI
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12.

REISNUDELGERIGHTE

Bun Cha Ha Noi ®

Reisnudeln mit gegrilltem Schweinefleisch,
frischem Salat und asiatischen Krdutern
(Koriander, ...), serviert mit hausgemachtem
Nuoc Mam Cham-Dip

Bun Nem Ha Noi *

Knusprige Frihlingsrollen (4 Rollen) auf
Reisnudeln mit frischem Salat und
asiatischen Krautern (Koriander, ...),
serviert mit hausgemachtem

Nuoc Mam Cham-Dip

oder Soja-Dip

a - mit Schweinefleisch

b - mit Hithnerfleisch

13,90
13,90

13,90 13.

14.

15.

Bun Tofu 12,90
Eisbergsalat, asiatische Krauter (Koriander, ...),
Erdnissen, Rostzwiebeln , serviert mit
hausgemachter Spezialsauce

Bun Tom Chien ¢!

Garnelen Tempura auf Reisnudeln mit
frischem Salat und asiatischen Krautern
(Koriander, ...), serviert mit
hausgemachter Spezialsauce

14,90

Bun Bo Nam Bo %" (auwarm)

blanchiertes argentinisches Rindfleisch
mit Reisnudeln nach Siid-Vietnam-Art,
Erdniissen, frischem Salat und asiatischen
Krautern (Koriander, ...), serviert mit
hausgemachtem Nuoc Mam Cham-Dip

13,90
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REISNUDELGERIGHTE

17. Pad Thai ¢ 14,50
Gebratene Reisbandnudeln mit Gemiise
Garnelen, Hihnerfleisch und Erdniissen

“BUNNHBELEERIBHTE
Udon Xao
Gebratene Udonnudeln mit Gemiise
a - mit mariniertem Tofu m 13,90
b - mit gebratenem Hiihnerfleisch 13,90
¢ - Rindfleisch 14,50
d - Garnelen © 14,50
e - Ente kross 14,50
XAﬂ SA 0T
Sa Ot
Gebratenes verschiedenes Gemiise,
Zitronengras, Chili, serviert mit Reis
a - mit mariniertem Tofu m 13,90
b - mit gebratenem Gemiise 13,90
¢ - Hihnerfleisch 13,90
d - Rindfleisch 14,50
e - Garnelen ¢ 14,90




GLASNUDELGERICHTE

20. Mien Xao
Gebratene Glasnudeln mit Gemiise
und verschiedenen Pilzen.
Dazu frische Krauter.

a - mit mariniertem Tofu m 13,90
b - mit gebratenem Hiihnerfleisch 13,90
¢ - Rindfleisch 14,50
d - Garnelen © 14,50
e - Ente kross 14,50
g - verschiedenem Gemiise 13,90
SPEZIALITATEN . NUDELGERIGHTE
I gebratene Nudeln mit versch. Gemiise, Sojasprossen & Karotten
21.  Xot Me I K1 - Gebratenes Hiihnerfleisch 12,50
Verschiedenes Gemiise in : k2 - Knusprige Hiihnerbrust 12,50
Tamarinden Sauce (siiB-sauer), I k3 - Gebratenes Rindfleisch 13,50
serviert mit Reis und Salat | ka-Ente kross' 13,50
a - mit mariniertem Tofu 13,00 ! K5-Garnelen 14,50
b - mit gebratenem Hiihnerfleisch 13,0 , K6 - Gemiise 11,50
¢ - Rindfleisch 1850 1 K7 -Tofu 12,50
d - Garnelen 4% | REISGERICHTE
e - Ente kross 14,90 I gebratener Reis mit versch. Gemiise, Sojasprossen & Karotten
g - verschiedenem Gemiise 13,90 : k8 - Gebratenes Hiihnerfleisch 12,50
f - knusprige Hahnchenfliigel 13,90 1 k9 - Knusprige Hiihnerbrust 12,50
' k10 - Gebratenes Rindfleisch 13,50
22.  BoLuc Lac 14,90 : k11 - Ente kross ' 13,50
Gebratenes Rindfleisch mit I K12 - Garnelen 14,50
verschiedenem Gemiise in Spezial-Sauce, : k13 - Gemiise 11,50
serviert mit Reis und Salat 1 K14 - Tofu 12,50
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BOWLS

23.

24.

25.

Pokehowl

Reisbowl mit Edamame, Paprika,
Avocado, und Teriyaki Sauce

a - mit gegrilltem Hihnerfleisch
b - mit Lachs

¢ - mit Tofu

d - mit verschiedenem Gemiise

Vietnam Bowl

Reisbowl mit saisonalem Gemiise
und einem Spiegelei

a - mit gegrilltem Hihnerfleisch

b - mit Lachs

¢ - mit gebratenem Rindfleisch

d - mit Meeresfriichte

e - mit Tofu

Com Tho

Reisbowl mit gebratenem Eierreis
a - mit gebr. Hithnerschenkel

b - mit Lachs

¢ - mit gebratenem Rindfleisch

d - mit Meeresfrichten

13,90
14,90
13,90
14,90
12,90

13,90
14,90
13,90
14,90




30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

50.
51.
92.
93.
54.
95.
56.

ROTES CURRY -

Kokos-Creme, Basilikum und Thai.
Gemiise (leicht scharf), serviert mit Reis und:

Gemiise 12,90
Tofum 12,90
Gebratenem Hiihnerfleisch 13,50
Gebackenem Hiihnerfleisch 13,50
Ente kross 13,90
Rindfleisch 13,90
Garnelen 14,50

MASSAMAN CURRY-SAUCE -

Kokosmilch, Kartoffeln, Zwiebeln, Ingwer,
Tomaten & Erdniissen (leicht scharf), serviert mit Reis und:

Gemiise 12,90
Tofum 12,90
Gebratenem Hiihnerfleisch 13,50
Gebackenem Hiihnerfleisch 13,50
Ente kross 13,90
Rindfleisch 13,90
Garnelen 14,50
PAD-KAPRAU

Knoblauch, Chili, Basilikum und Thai. Gemiise
(leicht scharf), serviert mit Reis mit:

Gemiise 12,90
Tofu ™ 12,90
Gebratenem Hiihnerfleisch 13,50
Gebackenem Hiihnerbrustfilet ' 13,50
Gebratenem Rindfleisch 13,90
Garnelen ¢ 14,50
Ente kross 13,90




SATE'-SAUGE -

Kokosmilch, Basilikum, Thai. Gemuse und Erdniissen
(leicht scharf), serviert mit Reis mit

60. Gemiise 12,90
61. Tofu™ 12,90
62. Gebratenem Hiihnerfleisch 13,50
63. Gebackenem Hiihnerfleisch 13,50
64. Gebratenem Rindfleisch 13,90
65. Ente kross' 13,90
66. Garnelen 14,50

MANGO-SAUGE-

Frische Mango, Kokosmilch, Paprika, Zwiebeln,
Ananas, serviert mit Reis und:

70. Gemiise 13,50
71.  Tofu™ 13,50
72.  Gebratenem Hiihnerfleisch 13,90
73. Gebackenem Hiihnerfleisch | 13,90
74. Ente kross 14,50
75. Gebratenem Rindfleisch 13,90
76. Garnelen 14,50

SUSSKARTOFFELN CURRY.-

frischem Salat, Stikartoffeln in einer Pikanten Rot Curry-Kokos-Sofe
verfeinert mit Erdniissen und Rostzwiebeln, serviert mit

80. Gemiise 12,90
8. Tofunm 12,90
82. Gebratenem Hiihnerfleisch 13,50
83. Gebackenem Hiihnerfleisch' 13,50
84. Rindfleisch 13,90
85. Ente kross' 13,90

86. Garnelen 14,50
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SUSHI SUPPEN

s60. Miso Suppe
a. mit Tofu und Seetang
b. mit Lachs und Seetang




NIGIRI 2 STK.

49 s> Maguro® 550 s3. Ebi 4,90

St1.
Thunfisch Garnelen
g
‘-'.;\- ﬁﬂ'
- = ‘
S4. 4,90 s5. Unagi® 5,50 s6. Avocado 4,50
gegr. SiilBwasseraal Avocado
MAKI 6 STK.
s10. Sake® 5,50 S11. 5,90 S12. Ebi° 5,50 S13. California »° 4,50
Lachs Thunfisch Garnele Surimi, Avocado
s14. Avocado 4,50 S15. 4,50 s16. Oshinko 4,50 s17. Mango 4,50

eingel. Rettich Mango



S40.

S41.

S42.

S43.

S44.

CRUNCHY 6 STK.

Gebackene Rolle

Crunchy Salmon ¢!

Lachs, Avocado, Frischkése, Rucola, Spargel

Crunchy Tuna b¢

Thunfisch, Avocado, Frischkase,
Rucola, Spargel

Crunchy Ebiten ¢

Gebackene Garnele, Avocado,
Frischkase, Rucola, Spargel
Crunchy Chicken ¢

Gebackenes Hihnchen, Avocado,
Frischkase, Rucola, Spargel
Crunchy Veggie ¢

Gebackene Paprika, Avocado,
Frischkése, Rucola, Spargel

S50.

S51.

S52.

S53.

S54.

8,90

8,90

8,90

8,50

8,50

FUTO MAKI 6 STK.

groBe Maki Rolle

Futo Sake ¢

Lachs, Avocado, Gurke, Frischkase, Rucola

Futo Tekka °¢

Thunfisch, Avocado, Gurke, Frischkése, Rucola

Futo Ebi ¢¢

Gekochte Garnee, Avocado, Gurke, Frischkése, Rucola

Futo Unagi °¢

Gegrillter StiBwasseraal, Avocado, Gurke, Frischkdse, Rucola
Futo Veggie

Avocado, Gurke, eingelegter Rettich, Rucola

8,50

8,90

8,50

8,90

8,50



s20. Alaska I-0 bof

S30.

S34.

Lachs, Avo., Gurke
Frischkdse, Sesam

W

Alaska Il I-0 " 7,90 s31.
Lachs, Avocado,
Gurke, Fischrogen,
Sesam

Unagi Il I-0 #
gegr. StiBwasseraal,
Gurke, Fischrogen,
Sesam

8,90

6,90 S22.

e

Ebi 1-0 c4f
gek. Garnele,
Avocado, Gurke

INSIDE-OUT 8 STK.

Ebi-Ten I-0 ¢
geb. Garnele,
Gurke, Sesam

6,90 S25.

Frischkase, Sesam

Boston I I-0 >* 8,50 s32.
Thunfisch, Avo.,
Gurke, Fischrogen,

Ebi Il I-0 o
gek. Garnele, Avo.,
Gurke, Fischrogen,

7,50 S26.

7,90 S33.

Veggie I-0
Avocado, Gurke,
Rucola, Sesam

6,90

Cali. 11 1-0 2eif
Surimi, Avocado,
Gurke, Fischrogen,

7,90

Sesam Sesam Sesam
: s21. Boston I-0 b¢f 7,90 S
Thunfisch, Avcado, Gurke, Frischkise,Sesam
s23. California I-0 2cif 6,90
Surimi, Gurke, Sesam
s24. Unagi I-0 »f 7,50
gegr. SiiBwasseraal, Gurke, Sesam
s27. Chicken I-0 6,90
Avocado, Gurke, gebackenes Hiihnerfleisch
s35. Chicken 11-0 2 7,90
o Avocado, Gurke, gebackenes Hiihnerfleisch )




SPECIAL SUSHI 8 STK.

s70. Sake Spezial Roll 11,50 s71. Sake Fire Roll 12,50 s72. Tuna Spezial Roll 12,50
Outside: Lachs Outside: flambierter Lachs Outside: Tuna
Inside: Lachs Inside: gebackene Garnelen Inside: Tuna
s73. Tuna Fire Roll 13,50 s74. Unagi Spezial Roll 13,50
Outside: flambiertes Tuna Outside: flambierte Aal

Inside: gebacken Garnelen Inside: gebackene Garnelen




Xoi Xoai ¢ 6,50
Frische Mango auf Klebreis,

dazu Kokosmilch und Erdniisse

Xoi Chuoi ¢ 6,50
Banane mit Klebreis umwickelt,

dazu Kokosmilch und Erdnusse

Gebackene Banane ' mit Honig 4,50
Sesambalichen i 3 Stk. mit Bohnen-Paste 4,50

NACHTISCH

-

BEILAGE

Kokosmilch Curry Sauce

Gemiise
Gekochter Reis
Gebratener Reis
Gebratene Nudeln
ol 1/4 Ente

1 Hiihnerfleisch
. Rindfleisch
Garnelen

2,50
3,50
2,50
3,50
3,50
5,40
4,00
4,00




HAUSGEMAGHTE GETRANKE
Gold Buddha
Mango & Kokos
Redsensation
Frische Himbeeren, Basilikumsamen,
Hibiskus Tee, Zitronengras Tee, Limetten

Madame Nga

Maracuja, Litschi, Kokos & Himbeeren
Minze Shake

aus Ananassaft, frischer Minze & Kokosmilch
Chanh Da

frische Limetten & Minze

9,50

5,50

95,50

5,90

5,50




TEE & KAFFEE

Jasmin-Rosenbliitentee 3,90
mit Rosenbliten verfeinerter Jasmintee,
dazu Agavensirup

Tra Chanh Sa 3,90
Frisch gebriihter Zitronengras-Tee mit Limetten & Agave
Griiner Tee 3,90
klassischer Griintee mit Ingwer

Ingwer Tee 3,90
mit Zitronen & Honig

Herbstkina 3,90

Rooibos-0rangentee mit getrockener Mango,
Gojibeeren, Limetten & Agave

Cafe Vietnam ° (1ci5/ kal) mit Kondensmilch 4,50
Vietnam. Eis Kaffee ° 4,50
mit Kondensmilch & Eiswiirfeln

Cafe G7° 2,90

SOFTDRINKS

Cola '/ Cola Light ' G.0,3/ 2,10 GL.0,5/ 3,70
Fanta ' / Sprite 2 G.0,3/ 2,10 G1.0,5/ 3,70
Wasser (s / medium) G1.0,312,10 G1.0,5/ 3,70 FI.1/ 6,00
Apfelsaft / Apfelschorle G.0,31 2,50
Apfel schorle Gl.0,51 3,50
Maracuja Saft / Maracuja Schorle ¢/1.0.3/2,80 G105/ 3,70
Litschi Saft / Litschi Schorle G.0,31 2,80 G1.0,5/ 3,70

Mango Saft / Mango Schorle G10,3/2,80 G1.0,5/ 3,70




Kulmbacher (Aikonoifrei / Edelnerb) Fl.0,5! 3,50
Weltenburger Kloster (zzrock bunkel) FI.0,5/ 3,50
Erdinger (weisbier) Fl.0,5! 3,50
Erdinger (akonolirei) F1.0,5/ 3,50
Radler 0,5/ 3,50
Cola Weizen 0,5/3,90
Budweiser Bier F1.0,5/ 3,50
WEIN
WeiBwein
Riesling QbA 5 (rrocken) G1.0,2/5,20 F.0,75/ 18,00
Edition-Fruits de Mer
Chardonnay VdP ° G1.0,2/ 5,20 F1.0,75/ 18,00
Frankreich Mommessin/ Languedoc (trocken)
Weissweinschorle 5,50
Rotwein
Merlot VdP ° G1.0,21 5,20 F1.0,75/ 18,00
Frankreich Mommessin \ Languedoc (trocken)
Rotwein schorle 5,50

SPIRITUOSEN

Reisschnaps (Nep Moi) 2c/ 3,50
Jagermeister 2¢c/ 3,00
Limoncello 2¢/ 3,00

Becherovka 2c/ 2,50

L]




Wir freuen uns auf lhre Bestellung und wiinschen ,, Guten Appetit®
Alle Speisen auch gut verpackt zum Mitnehmen!

ZUSATZSTOFFKENNZEICHNUNG:

1 = mit Farbstoffen, 2 = mit Konservierungsstoffen, 3 = mit Antioxidationsmittel,

4 = mit Geschmacksverstarkern, 5 = geschwefelt, 6 = geschwdérzt, 7 = mit Phosphat,
8 = mit Milcheiweif3, 9 = koffeinhaltig, 10 = chininhaltig,

11 = mit SUBungsmitteln, 12 = enthdlt eine Phenylalaninquelle,

13 = gewachst, 14 = mit Nitritpdkelsalz, 15 = Taurin,

16 = Tartrazin (kann die Aktivitat und Aufmerksamkeit von Kindern beeinflussen)

a) Ei i) Lupine

b) Fisch k) Schalenfrichte,
c) Schalentiere I) Senf

d) Milch m) Soja

e) Sellerie, n) Weichtiere

f) Sesam o) Pilze

g) Sulfit

h) Erdnisse

i) Gluten / Weizen



